In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Bilehilt notum esse 
cupio tarn presentibus quam et futuris, qualiter ego propter «lei amorem 
propterque spem retributionis futurç quasdam res metj proprietatií | ad| 
domum domni et sanctç Marie [, que est] construc[ta] prope muruni Mo-
gontiç civitatis in australi parte, et [ad] sanctam congregationem ibifdemj 
congrega[tam ], tradidi in elemosinata meam et parentum meorum : hoc est 
[quod dono] aream unam, [quam] a . . . cum rubeis sentis XII auro paratie 
et totidem equis nigris acquisivi, [et] quiequid proprietatis [in . .] 3) habere 
visa fui vel hereditatis, tarn in areis et edifieiis pratis paseuis silvis terris 
aquis aquarumve decursibus, mobilibus et inmobilibus cultis et incultis et 
maneipiis, ita ut habeant atque possideant usque ad consummationeir. huius 
seculL Si [quis] propter suam temeritatem huius | tra]ditionis 4 ) cartulam in-
frangere voluerit, iram dei omnipotentis et sanctorum omnium sentiat et 
tarnen, quod vult, neqnaquam perficiat, set presens cartula huius traditionis 
omni tempore òrma et stabilis permaneat stipulatione subnixa. 

Actum in predieta urbe anno dominicç incarnationis . . . indictione X . 
X kal. mai. feria V coram testibus subnotatis . ( t ) Signum Bilihilde. quç 
hanc traditionem perfecit. 11] signum Geroldi episcopi . [ f j Signum Huotberti 
diaconi . [ f ] signum Kocholfi . [ f ] signum Adalhelmi comitis . [ t ] Signum 
Grimolfi . [ t ] signum Haganonis . [ f ] signum Hiltwini . [ f ] Signum Mimi-
hildç . [ t ] signum Reginhildç [ t ] signum Liobolfi . [ f ] signum Grimolfi . 
Ego itaque Asmundus iussu domni mei . . . scripsi et et notavi diem et 
tempus ut supra. 

') Vgl. F. Falk, Pferde und Schilde in der Bilhildisurkunde. Geschichtsblätter 
für die mittelrheinischen Bistümer II, Heft 8, p. 251. 

2) Die eingeklammerten Worte sind ergänzt; außerdem sind besonders im 
ersten Satze Umstellungen vorgenommen. 

») Fehlt Ortsangabe. 
*) Statt conditionis. 
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Die heilige Bilhi\dis. 241 

Der gewonnene Text ist der einer alten Traditionsurkunde, wie 
sie uns aus dem 8. und 9. Jahrhundert in ähnlichem Wortlaut in 
großer Zahl in Fulda, St. Gallen. Freising und anderen Stiftern und 
Klöstern erhalten sind. Die Beschreibung der geschenkten Güter mit 
Zufìiguug der alten Pertinenzformel, die Comminatio, die Zeugenreihe, 
der Schreibervermerk, das Fehlen einer Siegelformel, die Einführung der 
Ausstellerin in der ersten Person des Singulars: alles das entspricht 
dem Formular der uns sonst aus dem 8. und 9. Jahrhundert bekannten 
Urkunden r).